PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 ноября 2013 года  №  586
          г. Сычёвка.

О внесении изменений в   долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2011-2015гг»., утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 28.10.2010 года № 341                 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от                   10.03.2011 года № 97, от                 23.12.2011 года № 680, от                  19.11.2012 года № 469, от               28.12.2012 года № 560)
В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация муниципального образования «Сычевский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                               на 2011-2015гг», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 28.10.2010 года № 341                    (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 10.03.2011 года № 97, от 23.12.2011 года № 680, от 19.11.2012 года № 469, от 28.12.2012 года № 560)  следующие изменения:

1.1. В Паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы  «Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений, находящихся                          на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2011-2015гг» позицию «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы составляет   840,0 тыс.руб. за счет средств местного бюджета, в том числе по годам: 2011-154,0 тыс. руб.; 2012-102,0 тыс. руб.; 2013 – 92,0 тыс. руб.; 2014 – 240,0 тыс. руб.; 2015 – 252,0 тыс. руб.

                                                                                                               »;

1.2. Раздел 4  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить                 в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 840,0 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
2011-154,0 тыс. руб.;
2012-102,0 тыс. руб.;
2013 – 92,0 тыс. руб.;
2014 – 240,0 тыс. руб.;
2015 – 252,0 тыс. руб.»
1.3. Раздел 7 «Мероприятия по обеспеченности кадрами и содействию занятости работников» изложить в следующей редакции:
«7. Мероприятия по обеспеченности кадрами и содействию занятости

работников
	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполне-

ния
	Источник финансиро-

вания
	Сметная стоимость

(тыс. руб.)

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение профориентационной  работы среди учащихся школ района
	 Учреждения района
	В течение года
	Без затрат

	1.2.
	Освещение проблемы нехватки квалифицированных кадров в СМИ, в том числе размещение информации по данной теме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация муниципального образования

«Сычевский район»            Смоленской области

	В течение года

	Без затрат

	1.3.
	Участие представителей учреждений и Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области   в предварительном  распределении выпускников  ВУЗов и «ярмарке вакансий»
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смолен-ской области, учреждения
	Май-июнь 2011 –

2015 гг.
	Без затрат

	1.4.
	Первоочередное обеспечение местами в детских дошкольных учреждениях района детей, работающих молодых специалистов
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смолен-ской области
	В течение года
	Без затрат

	2. Целевая подготовка специалистов (выплата стипендий)

	2.1.
	Ординаторам и студентам ВУЗов
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, учреждение

	2011-2015

гг
	Местный бюджет

	2011 г.

	1ч*3000*4м = 12,0

1ч*3000*7м = 21,0

3ч*2000*12м = 72,0

1ч*2000*4м = 8,0

	2012 г.

	4ч*2000*12м = 96,0

	2013 г.

	3ч*2000*12м = 72,0

1ч*2000*7м = 14,0

	2014г.

	2ч*3000*12м = 72,0

5ч*2000*12м = 120,0

3ч*2000*4м = 24,0

	2015г.

	2ч*3000*12м=72,0

5ч*2000*12м=120,0

3ч*2000*4м = 24,0

	Итого по разделу 2.1
	727,0 тыс.руб.

	2.2.
	Студентам колледжей и училищ
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, учреждение
	2011-2015

гг.
	Местный бюджет

	2011г.

	1ч*500*2м = 1,0

	2012 г.

	1ч*500*12м = 6,0

	2013 г.

	1ч*500*12м = 6,0

	2014 г.

	3ч*500*12м = 18,0

3ч*500*4м = 6,0

	2015г

	6ч*500*12м = 36,0

	Итого по разделу 2.2.
	73,0 тыс.руб.

	3. Обеспечение условий молодым специалистам при приеме на работу

	Единовременное пособие специалистам  при поступлении на работу
	Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, учреждение
	2011г
	Местный бюджет
	2ч*20000 = 40,0

	ИТОГО по всем разделам Программы – 840,0 тыс. руб.

                                                                                                               ».

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сычевские вести».

Глава Администрации муниципального образования                                     Е.Т. Орлов

4

 DATE \@ "dd.MM.yy" 27.11.1327.11.1327.11.13стр. 10 из 4
- 10 -стр. 10 из 4